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W czasie minionych ferii zimowych na terenie 
naszej Gminy odbyła się już kolejna Zimowa 
Zbiórka Krwi. 16 stycznia br. chętni krwio-
dawcy oddawali krew w Szkole Podstawowej 
w Miąsowej, gdzie zostało zarejestrowane 32 
osoby z czego 28 osób oddało krew co daje 
12,6 litra krwi dla potrzebujących. 
Natomiast w niedzielę 23 stycznia br. odbyła 
się zbiórka krwi w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Sobkowie gdzie krew oddało 
32 dawców, a chętnych zarejestrowanych 
było 41 osób. W Sobkowie zebrano 14,4 li-
try drogocennego płynu jakim jest krew. 

Zimowa zbiórka krwi w Miąsowej i Sobkowie
W czasie zimowej zbiórki z  terenu Gminy 
Sobków udało się łącznie uzyskać 27 litrów 
krwi. 
Krew jest najcenniejszym darem, jaki może-
my ofiarować drugiemu człowiekowi. Odda-
wanie krwi nie wiąże się z żadnym ryzykiem, 
jest BEZPIECZNE i nie stanowi zagrożenia 
dla zdrowia czy życia. 
Przypominamy, że wszyscy krwiodawcy 
oddający krew w  czasie zimowej zbiór-
ki będą brać udział w  losowaniu nagród 
w  czasie Festynu „Krew Darem Życia” 
3 lipca 2022 r

Drodzy Państwo Sołtysi!
W dniu Waszego święta pragniemy złożyć  życzenia serdeczności i życzliwości 

od ludzi oraz wytrwałości w podjętej służbie na rzecz lokalnej społeczności.
Proszę przyjąć podziękowania i wyrazy uznania za wytężoną pracę,

 jaką Państwo wykonujecie każdego dnia
służąc mieszkańcom Waszych sołectw.

Życzymy zadowolenia i satysfakcji
 zarówno  na niwie zawodowej, jak również w życiu osobistym.

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy
Tomasz Chaja

Drogie Panie!
Z okazji Dnia Kobiet składamy Wam najserdeczniejsze życzenia

pomyślności i samych pięknych chwil w życiu. 
Życzymy, aby uśmiech rozpromieniał Wasze twarze i byście zawsze czuły 

się doceniane. Niech każdy kolejny dzień będzie dla Was
początkiem nowych szczęśliwych chwil

i miłych zdarzeń, a przyszłość niech przyniesie wiele sukcesów
zarówno prywatnych, jak i zawodowych.

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy
Tomasz Chaja
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Przebudowy dróg na terenie 
gminy Sobków

W grudniu 2021 roku zakończono prace 
i oddano do użytkowania 8 odcinków dróg 
wewnętrznych w tym 6 odcinków o naw-
ierzchni asfaltowej oraz 2 odcinki o nawi-
erzchni kruszywowej w m. Karsy/Korytnica 
i m. Wólka Kawęcka. Wykonawcą robót była 
firma Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych 
PROF – BUD s. c. z siedzibą przy ul. Gór-
niczej 41 w Kielcach. Całkowita wartość ro-
bót wyniosła 405 961,75 zł. Źródłem finan-
sowania były środki własne z budżetu gminy 
Sobków, przy czym drogi w m. Karsy/Korytni-
ca, i m. Wólka Kawęcka zrealizowane zostały 
przy częściowym udziale środków z funduszu 
sołeckiego.
W dniu 20.12.2021 r. dokonano odbioru 
następujących odcinków dróg i nawierzch-
ni zrealizowanych w ramach zadania pn. 
„Przebudowa i remont dróg gminnych  
i wewnętrznych na terenie Gminy Sobków 
w roku 2021 – etap II”:
1. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
231 (na odcinku o dł. 60 mb) w m. Sokołów 
Dolny - wartość robót 30 310,89 zł.
2. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr 
ew. 434 i 423 (na odcinku o dł. 90 mb) 
w m. Lipa – wartość robót 48 070,86 zł.
3. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 

105/3 (na odcinku o dł. 80 mb) w m. Brzeź-
no – wartość robót 56 543,10 zł.
4. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 
406 i 414/7 (na odcinku o dł. 110 mb) 
w m. Miąsowa – wartość robót 54 255,92 zł.
5. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 
721 (na odcinku o dł. 140 mb) w m. Stanio-
wice – wartość robót 66 20,21 zł.
6. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 
165 i 1338 (na odcinku o dł. 400mb) w m. 
Karsy/Korytnica – wartość robót 25 584,00 zł 
w tym Fundusz Sołecki 10 439,28 zł.
7. Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ew. 
976/1, 1014 i 1992 (na odcinku o dł. 
45 mb) w m. Korytnica – wartość robót 
97 125,35 zł
8. Remont drogi wewnętrznej o nr ew. 105/1 
(na odcinku o dł. 482 mb) w m. Wólka 
Kawęcka – wartość robót 27 864,42 zł 
w tym Fundusz Sołecki 13 194,39 zł. 

W odbiorze uczestniczyli: Tomasz Chaja 
- Wójt Gminy Sobków, Tomasz Banaszek - 
Inspektor ds. Drogownictwa, P. Mariusza 
Pobocha – Inspektor nadzoru, Właściciel fir-
my Przeddsiębiortstwo Robót Budowlanych 
PROF – BUD Pan Krzysztof Wójcik oraz Pan 
Piotr Frąk – kierownik budowy.

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

w Sobkowie informuje,
że od stycznia 2022 r. można składać wnioski 

o nowe świadczenie – dodatek osłonowy. 
Dodatek osłonowy zgodnie z przepisami 
przysługuje gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięczne dochody 

nie przekraczają 2100 zł* w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1500 zł* na osobę 

w gospodarstwie wieloosobowym.
*dochód w  rozumieniu art. 3  pkt 1  ustawy 
z  dnia 28  listopada 2003  r. o  świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.).
Świadczenia przyznane na kompletne wnioski 
złożone w styczniu 2022 r. będą wypłacone 
w  2 równych ratach, tj. do 31  marca i do 
2 grudnia. Te osoby, które nie złożyły wniosku 
do końca stycznia, nadal mogą ubiegać się 
o wsparcie w pełnej wysokości. Wówczas mu-
szą złożyć kompletny wniosek do 31 paździer-
nika 2022 r. W tym przypadku wypłata 100% 
dodatku zostanie zrealizowana najpóźniej do 
2 grudnia 2022 r.
Wysokości dopłat w skali roku w ramach do-
datku osłonowego:
• jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzy-
ma 400  lub 500  zł* przy założeniu, że  jej 
dochód nie przekroczy 2100 złotych,
• gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600 lub 
750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekro-
czy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850  zł 
lub 1062,50  zł* przy założeniu, że  dochód 
nie  przekroczy 1500  złotych miesięcznie 
na osobę,
• gospodarstwo 6  i  więcej osobowe otrzyma 
1150 zł lub 1437,50 zł* przy założeniu, że do-
chód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie 
na osobę.
*podwyższenie kwoty dofinansowania jest uza-
leżnione od źródła ogrzewania – wyższa kwota 
dodatku przysługuje w przypadku gdy głównym 
źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego 
jest kocioł na  paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-
kuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków,  o  której  mowa 
w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21  listopada 
2008  r. o  wspieraniu termomodernizacji 
i  remontów oraz  o  centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (Dz. U. z 2021  r. poz. 
554, 1162 i 1243).
W  przypadku dodatku osłonowego obowiązy-
wać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany 
nawet po  przekroczeniu kryterium dochodo-
wego, a  kwota dodatku będzie pomniejszana 
o  kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanych dodatków osłonowych będzie wy-
nosić 20 zł.
Ustawa o dodatku osłonowym stanowi, że jed-
na osoba może wchodzić w skład tylko  jedne-
go gospodarstwa domowego. W  przypadku, 
gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla 
gospodarstwa domowego wieloosobowego zło-
żyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przy-
znawany jest wnioskodawcy, który  złożył taki 
wniosek jako pierwszy.
Ponadto informujemy, że do dnia 07.02.2022r. 
zostało już złożonych 463 wnioski o świadcze-
nie dodatek osłonowy.
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W obecnej sytuacji pogodowej prace związa-
ne z budową sieci kanalizacyjnej w miejsco-
wości Stare i Nowe Kotlice zostały przerwa-
ne na okres zimowy. Wykonawca inwestycji 
Przedsiębiorstwo Budowlane BUDOMONT 
Sp. z o.o. wznowi prace, gdy tylko warunki 
atmosferyczne pozwolą na wejście na teren 
budowy.
Przypomnijmy, że inwestycja budowy kana-
lizacji sanitarnej w Starych i Nowych Ko-
tlicach realizowana jest w ramach umowy 
o  dofinansowanie pn. „Budowa sieci kana-

Budowa sieci kanalizacji
w Starych i Nowych

Kotlicach
Przypominamy, iż od 1 lipca 2021 r. 
każdy właściciel lub zarządca budyn-
ku ma obowiązek złożenia deklaracji 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB)  dotyczącej źródeł 
ciepła i źródeł spalania paliw.  Obo-
wiązek ustawowy złożenia deklaracji 
o źródle ciepła i spalania paliw wyni-
ka z  ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji i re-
montów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Celem stworzenia centralnej bazy jest 
poprawa jakości powietrza – likwida-
cja głównej przyczyny zanieczyszczeń 
– emisji substancji powodujących 
smog. 

Dane, które należy uzupełnić w de-
klaracji:
1) Rodzaj budynku oraz dane adreso-
we budynku,
2) Rodzaj i liczba źródeł ciepła zain-
stalowanych oraz eksploatowanych 
w budynku ( w przypadku zainstalo-
wania kotła na paliwo stałe  należy 
podać klasę kotła oraz rodzaj stoso-
wanego paliwa)
3) Dane kontaktowe osoby wypełnia-
jącej formularz deklaracji (właścicie-
la, współwłaściciela bądź zarządcę 
budynku)
4) Dane adresowe osoby wypełnia-
jącej formularz deklaracji (jeżeli jest 
inny niż adres budynku) 

Terminy:
• deklaracje dotyczące źródeł ciepła, 
uruchomionych od 1 lipca 2021 na-
leży składać w ciągu 14 dni od dnia 
uruchomienia źródła ogrzewania
• deklaracje dotyczące źródeł ciepła 
uruchomionych przed 1 lipca 2021 r. 
należy składać do 30 czerwca 2022 r.

Deklarację można złożyć drogą 
elektroniczną wystarczy posiadanie 
profilu zaufanego albo podpisu elek-
tronicznego za pośrednictwem stro-
ny ceeb.gov.pl lub w wersji papiero-
wej w Urzędzie Gminy.

Centralna
Ewidencja 

Emisyjności 
Budynków

lizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą w msc. Stare i Nowe Kotlice gm. 
Sobków” realizowany przy udziale środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020.
W okresie od podpisania umowy do końca 
grudnia 2021 r. firma Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane BUDOMONT Sp. z o.o. zgodnie 
z warunkami umowy wykonała sieć kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej o dłu-
gości ok. 6  660,00 mb wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą co stanowi ponad 83 % 
zaawansowania całości robót budowlanych.

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY
NA RZECZ ROZWOJU

OBSZARÓW WIEJSKICH
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W dniu 21.01.2022 r. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego wniosek o dofinansowanie projektu 
pod nazwą Gmina Sobków tworzy pierwszy żłobek w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny  Oś prioryte-
towa: RPSW.08.00.00 Rozwój edukacji i aktywne społeczeń-
stwo Działanie: RPSW.08.01.00 Równość mężczyzn i kobiet we 
wszystkich dziedzinach, w tym dostęp do zatrudnienia, rozwój 
kariery, godzenie życia zawodowego i prywatnego Poddziałanie: 
RPSW.08.01.01 Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do 
lat 3 (projekty konkursowe). 
Celem projektu jest wzrost dostępności miejsc świadczenia 
usług opieki nad dziećmi do lat 3 oraz umożliwienie godzenia 
życia zawodowego osobom pracującym, opiekującym się dzieć-
mi w wieku do lat 3 oraz pozostający poza rynkiem pracy, po-
przez utworzenie 16 miejsc w nowo powstałym żłobku na terenie 
Gminy Sobków. Główny cel projektu przyczyni się do realizacji 
celów szczegółowych RPO WŚ 2014-2020 w zakresie zwiększe-
nia liczby miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez 
stworzenie pierwszego samorządowego żłobka w Gminie Sobków 
obejmującego adaptację i wyposażenie części budynku Przed-
szkola Samorządowego w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w Staniowicach oraz sfinansowanie przez 10 miesięcy bieżącego 
funkcjonowania utworzonych nowych miejsc opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3.
Wartość projektu opiewa na kwotę 371 036,00, z czego wkład 
własny wynosi 55 655,40 zł. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu planowany jest na marzec 2022 r.

(KM)

Informujemy, że zgodnie z „Regulaminem odbioru odpadów zawiera-
jących azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Sobków” 
termin składania wniosków obowiązuje:
- od 1 stycznia do 31 marca obejmujący demontaż pokrycia da-
chowego, zabezpieczenie, załadunek, transport i unieszkodliwienie 
powstałych odpadów zawierających azbest, 
- od 1 stycznia do 31 sierpnia - obejmujący odbiór pokrycia dacho-
wego złożonego na nieruchomości oraz zabezpieczenie, załadunek, 
trans port i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. 
Wniosek o pomoc w usuwaniu wyrobów zawierających azbest wnio-
skodawca może złożyć w danym roku kalendarzowym tylko jedno-
krotnie dotyczący jednej nieruchomości do 200 m2 lecz nie więcej niż 
do 3000,00 kg,  pozostałą ilość wyrobów zawierających azbest na 
własny koszt może przekazać uprawnionej firmie.
Druki wniosków o przyznanie pomocy dostępne są w Urzędzie Gminy 
Sobków, pokój nr 8 oraz na stronie internetowej www.sobkow.pl.
W przypadku, gdy faktyczna ilość odebranych przez uprawniony pod-
miot wyrobów zawierających azbest, będzie większa od zadeklaro-
wanej przez wnioskodawcę ilości we wniosku Gmina Sobków obej-
mie pomocą faktyczną ilość zmagazynowaną na nieruchomości lub 
zdemontowaną z obiektu budowlanego na wskazanej nieruchomości 
jednak w ilości nie większej niż do 200 m2 / do 3000,00 kg.
Wnioski niekompletne nie będą kierowane do realizacji do czasu ich 
uzupełnienia.
Złożone wnioski będą sprawdzane pod względem formalnym, opinio-
wane oraz przedkładane do akceptacji Wójta Gminy, przez komisję 
powołaną odrębnym zarządzeniem Wójta Gminy.
Kompletne wnioski złożone w terminie, które nie zakwalifikowały się 
do realizacji w danym roku  kalendarzowym z braku środków w bu-
dżecie przechodzą do realizacji w pierwszej kolejności na następny 
rok kalendarzowy. 

Wnioski o udzielenie pomocy w usunięciu odpadów 
zawierających azbest z terenu gminy Sobków w 2022 roku 

Kompletne wnioski złożone w terminie właściwie wypełnione i zawie-
rające wszystkie niezbędne załączniki, które zakwalifikowały się do 
realizacji w danym roku kalendarzowym  będą realizowane wg kolej-
ności ich wpływu do UG w Sobkowie, aż do wyczerpania posiadanych 
na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym.
Do wniosku o o usunięcie odpadów zawierających azbest należy do-
łączyć:
a) aktualną informację o wyrobach zawierających azbest, zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w 
sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierają-
cych oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w 
których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. 
U. z 2011 Nr 8 poz.31) 
b) ocenę stanu możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów za-
wierających azbest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie spo-
sobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz.U. z 2010 r. nr 162 poz. 1089) ). 
c)zgodę właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości - 
w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż wyłączna wła-
sność 
d)w przypadku demontażu do wniosku wnioskodawca załącza kse-
rokopię zgłoszenia lub uzyskanego pozwolenia na wykonanie  prac 
związanych z usuwaniem wyrobów azbestowych  ze Starostwa Po-
wiatowego w Jędrzejowie (nie dotyczy przypadku odbioru wyrobów 
już zdemontowanych).
Jeżeli pomoc dotyczy budynku, który jest ściśle związany z działalno-
ścią rolniczą do wniosku o przyznanie pomocy na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest należy dołączyć dokumenty i informacje okre-
ślone  w art. 37 ust. 2 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej  (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 708) oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji  składanych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 
poz. 810).

W dniu 1 lutego br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie zawarł umowę ze Związkiem Stowarzyszeń Kielecki Bank 
Żywności w Kielcach na realizację zadań z zakresu dystrybu-
cji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 
2020 Podprogram 2021, który realizowany będzie w 2022r. Ce-
lem Programu jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób 
najbardziej potrzebujących w naszej gminie. W ramach programu  
osoby najbardziej potrzebujące skorzystają ze wsparcia w postaci 
żywności, jak również możliwości uczestniczenia w działaniach 
wspierających. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 
– 2020 Podprogram 2021 jest wspófinansowany z Europejskie-
go Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Osoby te będą 
mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, która cyklicz-
nie będzie dystrybuowana w formie paczek żywnościowych. 
Podobnie jak w roku ubiegłym do Programu zakwalifikowanych zo-
stanie 500 osób. Kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do 
otrzymania pomocy wynoszą: 1.707,20zł dla osoby samotnie go-
spodarującej oraz 1.320,00zł w przypadku osoby w rodzinie.
Składanie wniosków w GOPS w Sobkowie rozpoczęło się od 7 lu-
tego br. (liczba miejsc ograniczona).

Pomoc żywnościowa 
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Trwają prace budowlane nad realizacją inwestycji polegającej na 
przebudowie i zmianie sposobu użytkowania budynku OSP Korytnica 
wraz z wykonaniem elewacji zewnętrznych budynku zlokalizowanego 
w Korytnicy. 
Na chwilę obecną rozpoczęto roboty budowlane w zakresie wybu-
rzenia i przemurowania ścian wewnętrznych budynku, wykonywa-
nia posadzek, wykonania nowej instalacji sanitarnej, wodociągowej 
i elektrycznej oraz zagospodarowania terenu wokół budynku w nowy 
chodnik.
Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu jest firma WY-
POŻYCZALNIA MASZYN BUDOWLANYCH JĘDREK z Brudzowa koło 
Morawicy, a łączny koszt inwestycji to 504 598,94 zł brutto.
Celem przedmiotowej inwestycji będzie zwiększenie efektywności 
energetycznej budynku, zwiększenie komfortu użytkowania obiektu 
oraz możliwość użytkowania obiektu na potrzeby świetlicy wiejskiej. 

PRZEBUDOWA BUDYNKU REMIZY OSP
W KORYTNICY

Nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy w Sobkowie
Wójt Gminy Sobków ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze:
Inspektor ds. budownictwa i pozyskiwania środków zewnętrznych.

Zapraszamy do składania aplikacji!

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH
PROGRAM WSPARCIA GMIN POPEGEEROWSKICH
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Szanowni Mieszkańcy gminy Sobków, pomimo obecnie panującej 
pandemii oraz panujących warunków pogodowych z wielką satysfak-
cją informujemy, że pace budowlane przy budowie kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Brzegi zostaną wznowione po przerwie. 
Wykonawca inwestycji, firma REM-WOD z Kielc, wznowi prace zwią-
zane z wykonaniem sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą w miejscowości Brzegi. Informujemy również, że 
została podpisana nowa umowa z w/w Wykonawcą na rozbudowę 
kanalizacji sanitarnej po przeprowadzonych negocjacjach warunków 
umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w postępowa-
niu prowadzonym w trybie zamówienia z wolnej ręki.
Rozbudowa kanalizacji dotyczy zmian w dokumentacji stanowiących 
istotne odstąpienia od podstawowego projektu budowlanego budowy 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzegi. Zmiany w dokumenta-
cji projektowej były konieczne z powodu wniosków złożonych przez 
mieszkańców w/w miejscowości dotyczących zgłoszenia potrzeby 
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej w trakcie realizacji budowy kana-

Budowa sieci kanalizacji w Brzegach

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy w Sobkowie informuje , że od dnia 01.02.2022 do 
28.02.2022 można składać wnioski o zwrot podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. Druk wniosku dostępny jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy w Sobkowie w zakładce podat-
ki/pozostałe druki. Wypełniony wniosek można złożyć osobiście 
wraz z załącznikami (oryginałami faktur) lub przesłać pocztą 
tradycyjną na adres Urzędu Gminy.
Zgodnie ze zmienionym art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 marca 
2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (t.j. 
Dz. U z 2019 r. poz. 2188 z późn. zm.) limit zwrotu podatku 
akcyzowego ustala się jako sumę:
1) Kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napę-
dowego liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących 
w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego wskaza-
nej w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, według 
stanu na dzień 1 lutego danego roku, oraz
2) Kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr 
oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu pro-
ducenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został 
złożony wniosek o zwrot podatku 

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy w Sobkowie informuje,

że posiada do wynajęcia lokale użytkowe znajdujące się 
w miejscowości Chomentów 37a o pow. 87,34 m2

i miejscowości Sobków przy Pl. Wolności 17 o pow. 28 m2 
oraz budynek po byłej stacji pilotującej ujęcie wody,

w skład którego wchodzi hala znajdujący się
w miejscowości Żerniki 83,

o ogólnej powierzchni około 166 m2. 
Szczegółowych informacji dotyczących wynajmu

można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Sobków
- Ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem 
(pok. nr 10 i 11), tel.41 3871037, wew. 30, 32. 

lizacji.  Planowany termin zakończenia prac to 18 czerwiec 2022 r. 
Przypomnijmy, że budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Brzegi 
realizowana jest w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno – 
ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach 
Działania 4.3 „Gospodarka wodno – ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo 
naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.
Podstawowym celem zadania jest uporządkowanie gospodarki wod-
no – ściekowej, ochrona jakości wód i ziemi przed nieszczelnymi 
szambami oraz poprawa warunków życia mieszkańców miejscowości 
Brzegi poprzez odbiór ścieków od budynków mieszkalnych do oczysz-
czalni ścieków.
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W programie Czyste Powietrze od 2022 r. zaszły ważne zmiany. Już 
z początkiem roku wycofana została dotacja na kotły węglowe. Zakup 
i montaż kotła na węgiel w ramach programu był możliwy tylko do 
końca ubiegłego roku. W Czystym Powietrzu do dn. 24.01.2022 r. 
obowiązywały tylko dwie części programu. Pierwsza – czyli podsta-
wowy poziom dofinansowania do 30 tys. zł – dla osób z rocznym 
dochodem do 100 tys. zł, oraz druga – podwyższony poziom dofi-
nansowania do 37 tys. zł – licząc przeciętny miesięczny dochód na 
osobę do 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym i do 2189 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym.25 stycznia w życie weszła zapo-
wiadana trzecia część programu, adresowana do osób o najniższych 
dochodach.

Beneficjentem Części 3 programu może zostać osoba fizyczna, która 
łącznie spełnia następujące warunki:
1. jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego lub wydzielonego w budynku  jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą,
2. przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie 
z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie prze-
kracza kwoty:
• 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
• 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
lub
ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okre-
sowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek Beneficjenta, 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wska-
zanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. Zasiłek 
musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie.

Na terenie Gminy Sobków zaświadczenia są wydawane w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej. Zaświadczenie powinno być wydane 
najpóźniej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie.

Zmiany w programie Czyste Powietrze

Ponadto, w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, przez 
osobę, która przedstawiła zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym 
dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny 
jej przychód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospo-
darczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny mie-
sięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudzie-
stokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.
Liczbę transz rozliczeń i wypłat dotacji dla najwyższego poziomu do-
finasowania zwiększono do pięciu (z trzech obowiązujących w po-
zostałych częściach). Najwyższy poziom dofinansowania nie będzie 
dostępny w ścieżce bankowej, czyli Kredycie Czyste Powietrze do-
stępnym w przypadku pierwszej i drugiej części programu. 

Nabór nie dotyczy budynków wielorodzinnych oraz budynków nowo-
budowanych.
Ponadto zmodyfikowano niektóre zapisy we wszystkich częściach 
programu i jego załącznikach.

Najważniejsze ze zmian, które obowiązują to:
• Dopuszczenie kotłów dwupaliwowych na drewno kawałkowe i pel-
let, jako zgodnych z celami programu;
• Doprecyzowanie wymagań dla przewodów kominowych w przypad-
ku kotłów na paliwo stałe, ze względów bezpieczeństwa.
• Usunięcie możliwości składania wniosku o płatność  przed zawar-
ciem umowy dotacji.
Przypominamy, iż w Urzędzie Gminy działa punkt konsultacyjno-in-
formacyjny dotyczący programu Czyste Powietrze. W punkcie jest 
możliwość skonsultowania wniosku o dofinansowanie w ramach pro-
gramu oraz jego złożenie. 
Punkt jest czynny w poniedziałek  w godz. 16:00 – 18:00 oraz od 
wtorku do piątku - w godz. 8:00 – 10:00.
W przypadku chęci wypełnienia wniosku o dofinansowanie z pra-
cownikiem urzędu prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny 
41 387 10 37 wew. 31 lub mailowy czystepowietrze@sobkow.pl  
w celu uzgodnienia terminu i godziny wizyty.
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Informujemy rolników, że w związku z ustawą  z dnia 9 listopada 
2012 r. o nasiennictwie oraz porozumieniami zawartymi pomiędzy 
Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a  Centralnym Ośrod-
kiem Badania Odmian Roślin Uprawnych Stacją Doświadczalną Oce-
ny Odmian w Słupi i Świętokrzyską Izbą Rolniczą Dyrektor COBORU 
SDOO podjął decyzję o utworzeniu Listy Zalecanych Odmian (LZO) do 

Lista Odmian Zalecanych do uprawy na
rok 2022 dla województwa świętokrzyskiego

uprawy na obszarze naszego województwa na rok 2022 dla odmian 
pszenicy ozimej, pszenicy jarej, pszenżyta ozimego, żyta ozimego, 
jęczmienia jarego, owsa, ziemniaka bardzo wczesnego, ziemniaka 
wczesnego, ziemniaka średniowczesnego, ziemniaka średniopóźnego 
i  późnego, łubinu wąskolistnego, łubinu żółtego, rzepaku ozimego, 
grochu siewnego, bobiku i soi.

Obszar gminy Sobków znajduje się w zlewni rzeki Nidy, która dzieli 
gminę na dwie części północno-wschodnią i południowo-zachodnią. 
Rzeka Nida zaczyna swój bieg tuż obok miejscowości Żerniki, gdzie 
łączą się rzeki Biała Nida i Czarna Nida.
Nida (do połączenia Białej i Czarnej Nidy) ma długość 98,8 km i zlew-
nię równą 3 865 km2. Rzeka Biała Nida stanowi naturalną granicę 
gminy Sobków ze strony północno-zachodniej i północno-wschodniej. 
Rzeka płynie niezbyt szeroką doliną, a jej nurt często meandruje.Nurt 
Białej Nidy zostaje zasilony wodami Wiernej Rzeki i rzeki Hutki. Biała 
Nida stanowi źródłowy odcinek Nidy, który ma długość 52,4 km i po-
wierzchnię zlewni w wielkości 1029,4 km2. Na niewielkim odcinku 
granica gminy biegnie wzdłuż nurtu Czarnej Nidy. Czarna Nida ma 
długość 63,8 km, a jej zlewnia ma powierzchnię 1224,1 km2.
Na terenie gminy Sobków nie występują większe naturalne zbiorniki 
wodne. Wszystkie zbiorniki pełnią rolę stawów gospodarczych.

Wody powierzchniowe w gminie Sobków
Poznajemy Naszą Gminę…

Pszenica ozima
1. LINUS
2. FORMACJA
3. RGT KILIMANJARO  
4. RGT METRONOM
5. COMANDOR
6. ARTIST
7. SY OROFINO
8. LG KERAMIK

Pszenżyto ozime
1. BELCANTO
2. BOROWIK
3. CARMELO
4. MELOMAN
5. PORTO
6. SU LIBORIUS

Żyto ozime
1. DAŃK. AMBER
2. DANK. HADRON
3. DAŃK. SKAND
4. KWS DOLARO  F1
5. KWS VINETTO  F1
6. PIANO F1

Pszenica jara
1. ATRAKCJA
2. JARLANKA
3. MERKAWA
4. MHR JUTRZENKA
5. VARIUS
6. AURA
7. HARENDA
8. ALIBI

Jęczmień jary
1. ELDORADO
2. FARMER 
3. KWS FANTEX
4. KWS VERMONT
5. MECENAS
6. PILOTE
7. ADWOKAT
8. JOVITA

Owies
1. BINGO
2. FIGARO
3. KOZAK
3. MONSUN
4. REFLEKS
5. RAMBO

Ziemniak 
bardzo wczesny
1. DENAR
2. IMPRESJA

Ziemniak wczesny
1. BELLAROSA
2. GWIAZDA
3. VINETA
4. BOHUN

Ziemniak
średniowczesny
1. SATINA
2. TAJFUN
3. JUREK

Ziemniak
średniopóźny i późny
1. JELLY

Łubin wąskolistny
1. DALBOR
2. SALSA
3. SWING
4. TANGO
5. AGAT

Łubin żółty
1. MISTER
2. PUMA

Rzepak ozimy
Odmiany populacyjne
1. BIRDY
2. DERRICK
3. GEMINI
Odmiany mieszańcowe
4. DK EXTRACT F1
5. ARCHITECT F1
6. DK EXPANSION F1

Soja 
Średniowczesne
1. ABELINA
2. OBELIX
Późne
3. ES COMANDOR
4. VIOLA
5. ACARDIA
Bardzo późne
6. KOFU
7. POMPEI

Groch siewny
1. ASTRONAUTE
2. BATUTA
3. MANDARYN
4. OLIMP
5. NEMO

Bobik
1. FERNANDO
2. APOLLO
3. BOBAS 
4. CAPRI
5. FANFARE

Powyższe odmiany potwierdziły w ostatnich latach w doświadczeniach dużą przydatność do uprawy w warun-
kach naszego województwa. Informacja ta powinna ułatwić rolnikom dokonanie wyboru odmian najbardziej 
dostosowanych do lokalnych warunków gospodarowania. 
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Przetargi na sprzedaż
nieruchomości

Wójt Gminy Sobków ogłosił I przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości stanowiącej własność Gminy (księga wieczysta 
nr KI1J/00031615/5), położonej w obrębie Sokołów Dolny, gmina 
Sobków, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 288/18 o powierzchni 
1,9785 ha.
Zgodnie z MPZP dz. nr 288/18 znajduje się w terenach oznaczonych 
w planie symbolem 18.U.3 – teren usług z zakresu potencjalnej dzia-
łalności gospodarczej, KD-G.1 – teren drogi publicznej, klasy głównej 
i 18.K – teren urządzeń kanalizacji sanitarnej – istniejące pomponie 
ścieków z urządzeniami technicznym. 
Przetarg odbędzie się 7 marca 2022 r. o godz. 1200 w UG Sobków, 
Pl. Wolności 12 (pokój nr 10). 
Cena wywoławcza wynosi 200 000,00 zł netto, wysokość wadium: 
20 000,00 zł. 
Nabywca będzie zobowiązany uiścić podatek VAT w wysokości 23%, 
od ceny  nabycia nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami. 

Wójt Gminy Sobków ogłosił I przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości stanowiącej własność Gminy (księga wieczysta 
nr KI1J/00046906/0), położonej w obrębie Mzurowa, gmina Sobków, 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 848/3 o powierzchni 0,1177ha.
Zgodnie z MPZP dz. nr 848/3 znajduje się w terenach oznaczonych 
w planie symbolem 13.R – tereny upraw rolnych, ogrodniczych i sa-
downiczych.
Przetarg odbędzie się 7 marca 2022 r. o godz. 1300 w UG Sobków, 
Pl. Wolności 12 (pokój nr 10). 
Cena wywoławcza wynosi 20 000,00 zł, wysokość wadium: 
2 000,00 zł. 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości nie podlega opodatkowaniu 
podatkiem VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wójt Gminy Sobków ogłosił I przetarg ustny nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości stanowiącej własność Gminy (księga wieczysta 
nr KI1J/00064802/3), położonej w obrębie Sobków, gmina Sobków, 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 501/2 o powierzchni 0,2824 ha.
Zgodnie z MPZP dz. nr 501/2 znajduje się w terenach oznaczonych 
w planie symbolem 17.MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, KDW-D.3 – tereny dróg publicznych, klasy dojazdowej, 
KD-Z.1 – tereny dróg publicznych, klasy zbiorczej. 
Przetarg odbędzie się 7 marca 2022 r. o godz. 1400 w UG Sobków, 
Pl. Wolności 12 (pokój nr 10). 
Cena wywoławcza wynosi 120 000,00 zł netto, wysokość wadium: 
12 000,00 zł. 
Nabywca będzie zobowiązany uiścić podatek VAT w wysokości 23%, 
od ceny  nabycia nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami.

Uczennica klasy VII  Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
Amelia Figlarowicz zajęła  II miejsce w konkursie plastycznym 
o  tematyce profilaktyki uzależnień. Osobami wyróżnionymi 
w  tym konkursie zostały: Kornelia Kołodziej klasa VII, Paulina 
Kubicka klasa VI, Maria Sychowska klasa V.
Konkurs  zorganizowany był przez Komendę Powiatową Policji 
w Jędrzejowie i Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Jędrzejowie. 
Gratulujemy.

KONKURS PLASTYCZNY
NA DEMOTYWATORA

O TEMATYCE PROFILAKTYKI 
UZALEŻNIEŃ
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie wzięli udział w kon-
kursie plastycznym Zarządu Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Jędrzejowie 
pod hasłem „Stop uzależnieniom”. Celem 
konkursu było poszerzenie wiedzy dotyczą-
cej zagrożeń i konsekwencji związanych 
z uzależnieniami i promowanie wśród dzieci 
i młodzieży zachowań korzystnych dla zdro-
wia. Aby zaprojektować i wykonać dobry, 
przemawiający do odbiorcy plakat potrzeba 
wiele wysiłku. Podstawa to rzetelna, facho-
wa wiedza na temat nałogów i niebanalny 
pomysł na ujęcie tematu. Do szkolnej komisji 

„Wybierają marzenia, 
a nie uzależnienia”

konkursowej wpłynęło wiele prac. Na szcze-
blu rejonowym szkołę reprezentowały dwie 
prace: Alicji Krzysztofek  z  klasy VI i Natalii 
Zatorskiej z klasy VIIa. Wyróżnienie zdobyła  
Alicja Krzysztofek. Nasza uczennica otrzy-
mała dyplom i nagrodę rzeczową – zestaw 
słuchawkowy.
Gratulujemy Alicji i życzymy dalszych sukce-
sów.
Konkursy organizowane przez instytucje ze-
wnętrzne to ogromne wsparcie naszych dzia-
łań profilaktycznych. 

Opiekunki Szkolnego Koła PCK
J. Stępień, E Skrobot

W grudniu 2021 roku, klasa pierwsza Szkoły Podstawowej w Miąso-
wej przystąpiła do konkursu Pie(rw)szy na przejściu, którego organi-
zatorami byli: Komenda Wojewódzka Policji  Kielcach, Wojewódzki 
Ośrodek  Ruchu Drogowego, Wodociągi Kieleckie oraz Stowarzysze-
nie Aktywności Zawodowej Passa. Patronat  honorowy nad wyda-
rzeniem objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego oraz  Kuratorium Oświaty  w Kielcach.
Tematem konkursu było bezpieczeństwo  w obrębie przejść dla pie-
szych. Cele  konkursu: propagowanie nowych przepisów ruchu dro-
gowego w zakresie ruchu pieszych, zwiększenie bezpieczeństwa na 
drogach, promocja i przybliżenie specyfiki „kultury na drodze”. Zada-
nie konkursowe polegało na stworzeniu nowatorskiego projektu zwią-
zanego z tematem  konkursu.
Uczennice  naszej szkoły, Sofie Serafin i Amelia Zabojszcz, z pomocą 
rodziców, nagrały filmik przedstawiający aspekty kulturalnego i od-
powiedzialnego zachowania podczas przechodzenia przez przejście. 
Dziewczynki zajęły pierwsze miejsce i zostały zaproszone, z całą kla-
są, do Urzędu Wojewódzkiego  w Kielcach, po odbiór nagród. Laure-
atkom serdecznie gratulujemy!

Uczennice z Miąsowej
laureatkami konkursu
„Pie(rw)szy na przejściu”

- Zimowe spotkania z książką
W okresie ferii dzieci z przedszkola w Sobkowie uczestniczyły w zimo-
wych spotkaniach z książką zorganizowanych przez Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Sobkowie. Zajęcia miały  na celu promocję książki 
i czytelnictwa, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Podczas 
spotkań bibliotekarze czytali dzieciom oraz rozmawiali na temat usły-
szanych bajek. Na spotkaniach czytaliśmy utwory Marii Konopnickiej 
„Czy to bajka, czy nie bajka?” i inne wiersze  – o krasnoludkach, żabie 
i parasolu, a także „Smocze jajo” Pawła Gołucha, połączone z zabawą 
w szukanie smoczego jaja.
- Strona internetowa www
Miło nam poinformować, iż nasza Biblioteka posiada stronę inter-
netową. Znajdziecie nas Państwo pod adresem gbpsobkow.nasza-
biblioteka.com. Będziemy tam zamieszczać wszystkie informacje 
z życia Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie oraz Filii bibliotecz-
nych w Miąsowej, Mokrsku Dolnym i Chomentowie. Zapraszamy do 
śledzenia informacji o naszych bibliotekach nie tylko na Facebooku 
ale także do odwiedzania naszej strony www.
- Inwentaryzacja księgozbioru Filii bibliotecznej w Miąsowej
W związku z obowiązkiem przeprowadzenia inwentaryzacji księgo-
zbioru (skontrum) Filia biblioteczna w Miąsowej będzie nieczynna 
w  dniach 7-21 lutego. Przepraszamy za utrudnienia i  zapraszamy 
czytelników do biblioteki w Sobkowie.

Edyta Wilk, Dyrektor GBP 

Z kroniki Gminnej
Biblioteki Publicznej 

w Sobkowie
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Ferie zimowe to wymarzony czas przez wszystkie dzieci do odpo-
czynku, zabaw i aktywnego spędzania czasu również na świeżym po-
wietrzu. Aby zapewnić dzieciom  ciekawą formę spędzania wolnego 
czasu, wszystkie świetlice wiejskie z terenu Gminy  Sobków przygoto-
wały na ferie zimowe interesujące programy zajęć, które z pewnością 
sprawiły, że dzieci nie  nudziły się.  Organizowane były różne warszta-
ty plastyczne, konkursy, turnieje, ogniska na świeżym powietrzu  i za-

Ferie zimowe w świetlicach wiejskich
jęcia, które  sprawiły, że  czas odpoczynku był  inspirujący, ciekawy 
i pełen wrażeń. Zwycięzcy konkursów zostali wyróżnieni dyplomami 
i nagrodami. 
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Dnia 14 stycznia dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w Miąsowej przygotowały niespo-
dziankę dla swoich Babć i Dziadków z okazji 
ich święta.
Wspólnie z paniami wychowawczyniami wy-
konały piękne laurki oraz upominki – koloro-
we klatki z ptaszkami.
Ze względu na panująca pandemię akademia 
odbyła się w reżimie sanitarnym i bez udziału 
seniorów.
Na początku pani dyrektor złożyła wszyst-
kim seniorom serdeczne życzenia, a przede 
wszystkim zdrowia, miłości, wdzięczności 
oraz wytrwałości w tych trudnych dla nas 
wszystkich czasach.
Podziękowała za ich mądrość życiową, oka-
zywaną swoim wnukom cierpliwość i pomoc 
w ich wychowywaniu.
Następnie dzieci przedstawiły montaż słow-
no – muzyczno – taneczny, który został na-
grany oraz przesłany dla rodziców i seniorów.
Przedszkolaki wyrecytowały wiersze, zaśpie-

Dzień Babci i Dziadka
w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej

wały piosenki oraz zademonstrowały układy taneczne do znanych utworów o tematyce dzie-
cięcej.
Mimo, iż święto Babć i Dziadków, tak jak w ubiegłym roku, ze względu na pandemię odbyło 
się w innej formie niż dotychczas, atmosfera była tak samo podniosła i uroczysta.

K.C
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30 stycznia 2022 roku mimo niesprzyjają-
cej aury pogodowej oraz dużej liczby zaka-
żeń koronawirusem w Sztabie działającym 
przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie odbył się 30 Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej pomocy! Program tego-
rocznego Finału był krótki, ale bardzo owoc-
ny. Nasz sztab zasilił konto Fundacji WOŚP 
kwotą  8 807,60 zł. oraz 2 USD i 5.5 EURO.
Podczas imprezy można było posłuchać 
znanych piosenek w wykonaniu Ady Wojcie-
chowskiej, Leny Szewczyk, Grzegorza i Anto-
sia Burzawa oraz zespołu B&B. Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich w Staniowicach i Mo-
krsku Dolnym częstowały przybyłych Gości 
żurkiem i bigosem, a Rodzice uczniów naszej 
szkoły upiekły pyszne ciasta.
Dużą atrakcją podczas 30 Finału WOŚP 
w  Sobkowie był pokaz jazdy motocyklowej 

30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Zima to piękna pora roku, ale szczególnie 
trudna dla zwierząt. W tym czasie warto 
zadbać o skrzydlatych mieszkańców naszej 

zaprezentowany przez Konrada Polcyna 
i  Wiktora Barana. Można było wylicytować 
również koszulkę Konrada, w której zdobył 
Puchar Polski Enduro w najmocniejszej kla-
sie E3 i Vice Mistrza Pucharu Polski Połu-
dniowej w Cross Country w klasie PRO.
Do puszek wolontariuszy zostały przekazane 
pieniądze z licytacji, do których przyczynili 
się Wójt Gminy Sobków Pan Tomasz Cha-
ja, Radna z Sobkowa, Mistrzyni Polski Na-
uczycieli i Pracowników Oświaty w tenisie 
stołowym Kamila Tkacz, mieszkanki naszej 
gminy Beata Rodzyńska, Anna Górska, Pani 
Renata Tłuścik-Szewczyk, Stowarzyszenie 
„Róbmy swoje” z Mokrska Dolnego, Instytut 
Kultury Ireneusza Ślusarczyka, jędrzejowska 
artystka Anita Łukasik, trener KS Nida Łu-
kasz Kwapisz, sklepy OLINATURA, Kropka 
i Lewiatan, Kwiaciarnia Flower Deco, ubez-

Ptasi bar w ZPO w Mokrsku Dolnym 
okolicy, którzy nie odlecieli do ciepłych kra-
jów. O ptakach jak co roku pamiętają przed-
szkolaki z ZPO w Mokrsku Dolnym. W tym 
roku w ramach realizowanego projektu eko-
logicznego Ekokulturalne Przedszkole dzieci 
stworzyły Ptasi bar. W ogrodzie szkolnym 
w  zacisznym, osłoniętym od wiatru miejscu, 
umieszczone zostały dodatkowo dwa nowe 
karmniki. Chcąc dokarmiać ptaki, przed-
szkolaki dowiedziały się na zajęciach, że 
skrzydlaci przyjaciele mają różne wymagania 
pokarmowe. Aby pomóc, a nie zaszkodzić, 
należy zwrócić uwagę na jakość oferowanego 
pokarmu. Podczas zajęć dzieci samodzielnie 
przygotowały kule tłuszczowe - ziarna psze-
nicy, kukurydzy, kaszy jęczmiennej, owsa 
i    czarnego słonecznika połączyli ze smal-
cem. Mieszankę umieścili w siatkowych wo-
reczkach i zawiązali sznurkiem. Dla sikorek 
przedszkolaki przygotowały pyszne słoninki. 
Takie smakołyki zostały umieszczone na ga-
łęziach drzew. Do karmników przedszkolaki 
regularnie dosypują świeże ziarna i suszone 
owoce. 

Dokarmiając ptaki, dzieci pobudzają swoje 
zainteresowania i uwrażliwiają się na przyro-
dę. Uświadamiają sobie, że bez ich pomocy 
niektóre ptaki mogłyby nie przeżyć trudnych, 
zimowych warunków, a także zyskują poczu-
cie, że robią coś naprawdę ważnego. 

Wychowawcy

pieczenia Adam Nawrot. Serdeczne podzię-
kowania kieruję do wszystkich darczyńców 
i licytujących!
Jak co roku nie zawiodła Ochotnicza Straż 
Pożarna z Sobkowa dbając o nasze bezpie-
czeństwo, a Morsy znad Nidy dając przykład 
zdrowego stylu życia dołączyli do naszego 
wspólnego pomagania.
30 Jubileuszowy Finał WOŚP po raz kolej-
ny udowodnił, że Gmina Sobków obfituje 
w ludzi, gotowych zawsze przyjść z pomocą. 
Bardzo dziękuję wszystkim Osobom, które 
przyczyniły się do naszego Finału!
Z serca dziękuję Szef Sztabu WOŚP w Sob-
kowie

Volha Wujcik


